
         
 

UCHWAŁA NR LIV/412/2010 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 19 maja 2010 roku 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2010 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 
2010 r. Nr 28, poz. 142; Nr 28, poz. 146) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 220 ust. 1, art. 235, art. 
236, art. 237, art. 258 ust. 1, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240; zm. z 2010 r. Nr 28 poz. 146 )  Rada Miejska w Rzgowie uchwala, co następuje:  
 

§1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały.  
 

§2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały.  
    
           §3. W związku ze zmianami w § 1 i § 2 niniejszej uchwały zwiększa się planowany deficyt o 
kwotę 4.979.266,00 zł. W związku z tym dokonuje się następujących zmian w Uchwale Nr 
L/374/2010 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 20 stycznia  2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Rzgów na rok 2010; zmienionej Uchwałą Nr LIII/402/2010 Rady Miejskiej w Rzgowie z 
dnia 28 kwietnia  2010 r w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2010:  

1. w § 5. ust. 1 kwotę 8.516.461,00 zł zastępuje się kwotą 13.495.727,00 zł  
2. w § 5 ust. 1. pkt 1   kwotę 7.775.754 ,00 zł zastępuje się kwotą  8.270.633,99  zł.  
3. w § 5 ust. 1  pkt 3 kwotę 160.707,00 zł zastępuje się kwotą  1.232.320,01 zł. 
4. w § 5 ust. 1 dodaje się pkt 4 o treści: 

„ 4)  nadwyżki budżetowej w kwocie: 3.412.773,00 zł.” 
5. w § 5 ust. 2 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężn.                   
na rachunku bieżącym budżetu j.s.t. wynikającej z rozliczeń                                    
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie: 788.179,99 zł.” 

6. w § 5 ust. 2 uchyla się pkt 2.  
7. W § 6 kwotę 9.304.640,99 zł zastępuje się kwotą 14.283.906,99 zł. 
8. W § 9 kwotę 1.689.300,12 zł zastępuje się kwotą 1.697.300,12 zł. 
9. W § 13 pkt. 2 kwotę 8.516.461,00 zł zastępuje się kwotą 13.495.727,00 zł. 

§ 4. Przyjmuje się” limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne”, „ plan 
wydatków inwestycyjnych na 2010 r. ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym”  oraz plan 
wydatków inwestycyjnych poza wieloletnim programem inwestycyjnym” zgodnie z   załącznikami  nr 
3,nr 4 i nr 5 do niniejszej uchwały. 



 
 § 5. Przyjmuje się załącznik „Dotacje z budżetu gminy na rok 2010 planowane do udzielenia 
podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych” zgodnie z załącznikiem Nr 6  
do niniejszej uchwały.  
       
 § 6. Przyjmuje się załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2010 r.” zgodnie z załącznikiem 
Nr 7  do niniejszej uchwały. 
 
 § 7.  Przyjmuje się załącznik „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej na 2010 r.”.” zgodnie z załącznikiem Nr 8  do niniejszej uchwały. 
 
 §8.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
 

§9.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 
 
 
 



UZASADNIENIE: 
 

I. Zmiany w planie dochodów budżetowych (zgodnie z załącznikiem nr 1). 
 
Zwiększenie planu dochodów w następujących pozycjach: 
 
1. Dotacja z budżetu państwa na zadanie pn:” Remont drogi gminnej nr 106410 E we wsiach 

Guzew- Babichy, łączącej drogę powiatową nr 2916E z drogą krajową nr 1”o kwotę 304.615,00 
zł (60016 § 2030).Decyzja Wojewody Łódzkiego Nr F.N. I-30112-53/2010 z dnia 21.04.2010 r. 

2. Dotacja celowa z Powiatu Łódzkiego Wschodniego na zadania: „Remont drogi powiatowej Nr 
1233 E w miejscowości Huta Wiskicka” w wysokości 50.000,00 zł oraz „Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 2922 E w miejscowości Kalino” w wysokości 150.000,00 zł. (60014 § 6620) 

3. Wpływ środków w ramach projektu :” Podniesienie poziomu jakości nauczania języka 
angielskiego….” (80195 § 2707): 1.800,00 zł.  
Zmiana z § 2708 na § 2707 na skutek zmiany   szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów (Rozp. Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. (Dz. U. Nr 38, poz. 
207)). 

4. Środki pozostałe na rachunku GFOŚiGW na 31.12.2009 r. przyjęte do budżetu §  0970: 
23.227,00 zł oraz wpływy z Urzędu Marszałkowskiego § 0690-: 85.000,00 zł.; rozdział 90019. 

5. Nadwyżka środków obrotowych zakładu budżetowego: 48.866,00 zł (90095 § 2370). 
 
Zmniejszenie planu dochodów w następujących pozycjach: 
 
1. Wpływ środków w ramach projektu :” Podniesienie poziomu jakości nauczania języka 

angielskiego….” (80195 § 2708): 1.800,00 zł.  
Zmiana z § 2708 na § 2707 na skutek zmiany   szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów (Rozp. Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. (Dz. U. Nr 38, poz. 
207)). 

2. Podatek od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych 353.481,00 zł. (75616 § 0500). 
3. Środki pozostałe na rachunku GFOŚiGW na 31.12.2009 r. przyjęte do budżetu §  0970: 

23.227,00 zł oraz wpływy z Urzędu Marszałkowskiego § 0490-: 85.000,00 zł.; rozdział 90095. 
4. Część oświatowa subwencji ogólnej dla gmin 44.066,00 zł (75801 § 2920). Pismo Ministra 

Finansów Nr ST3/4820/2/10 z dnia 9 lutego 2010 r. 
 

II. Zmiany w planie wydatków budżetowych (zgodnie z załącznikiem nr 2). 
 
01010 § 6050 (WPI) 

1. Budowa przyłącza wodociągowego w Romanowie:    10.000,00 zł. 
2. Budowa wodociągu w ul. Cegielnianej w Gospodarzu:   20.000,00 zł. 
3. Budowa wodociągu w ul. Chrobrego w Starowej Górze:              15.000,00 zł. 
4. Budowa wodociągu w ul. Inspektowej w Starowej Górze              40.000,00 zł. 
5. Wykonanie projektu i budowa wodociągu Rzgów- Starowa Góra:           810.000,00 zł 

Razem:                   895.000,00 zł. 
 
60004  zadania bieżące: 

1. dofinansowanie komunikacji autobusowej :     15.000,00 zł. 
 
60014 § 6050: (WPI) 

1. Modernizacja drogi powiatowej w Kalinie:               - 100.000,00 zł. 
2. Przebudowa drogi powiatowej Nr 2922 E w miejscowości Kalino:              500.000,00 zł, 



3. Remont drogi powiatowej Nr 1233 E w miejscowości Huta Wiskicka:   100.000,00 zł, 
4. Wykonanie projektu remontu drogi powiatowej Nr 2922 E                     

Kalino-Stefanów:                               8.000,00 zł. 
Razem:          508.000,00 zł. 
 
60016 zadania bieżące: 

1. Remont drogi gminnej nr 106410 E we wsiach Guzew- Babichy,                
łączącej drogę powiatową nr 2916E z drogą krajową nr 1:     720.000,00 zł, 

 
60016 § 6050: 

1. Budowa rowu odwadniającego w Konstantynie:                30.000,00 zł. 
2. Budowa chodnika w ul. Długiej w Rzgowie (WPI):     30.000,00 zł. 
3. Modernizacja ul. Parterowej w Starowej Górze (WPI):             150.000,00 zł. 
4. Wykonanie drogi Kalinko-Modlica (WPI):     250.000,00 zł 
5. Remont drogi gminnej nr 106410 E we wsiach Guzew- Babichy,                

łączącej drogę powiatową nr 2916E z drogą krajową nr 1 (WPI):            -700.000,00 zł, 
6. Budowa boiska sportowego w Romanowie (WPI):      50.000,00 zł. 
7. Usunięcie kolizji energetycznej  w drodze zbiorczej przy                   

ul. Katowickiej w Rzgowie (WPI):        60.000,00 zł. 
 Razem:                 - 130.000,00 zł. 
 
60016 § 6060: 

1. Zakup   przyczep rolniczych:       20.000,00 zł. 
 
70005 § 6050: 

1. Wykup gruntów na zasoby komunalne gminy:    1.128.800,00 zł. 
 
70005  zadania bieżące 

1. Odszkodowania za grunty:       207.200,00 zł. 
 
71004 zadania bieżące: 

1. Opracowanie planów zagosp. przestrzennego:    140.000,00 zł. 
 
75411 § 6300: 

1. Pomoc finansowa dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na dofinansow.                     
zakupu samochodu dla PSP Koluszki:        8.000,00 zł. 

 
75412 § 6050:   

1. Budowa garaży dla OSP w Starowej Górze (WPI):    60.000,00 zł 
2. Modernizacja strażnicy OSP Grodzisko (WPI):    10.000,00 zł. 
3. Modernizacja strażnicy OSP Guzew (WPI):     20.000,00 zł. 
4.  Rozbudowa budynku OSP Prawda (WPI):     40.000,00 zł. 
5. Przebudowa strażnicy OSP w Romanowie (WPI):    30.000,00 zł. 
6. Modernizacja budynku dawnej remizy OSP w Rzgowie:            200.000,00 zł. 

Razem:                   360.000,00 zł. 
 
75412 § 6060: (WPI) 

1. Dofinansowanie zakupu samochodu ratow. gaśniczego dla OSP Rzgów:160.000,00 zł. 
 
80101 § 6050: (WPI) 



1. Projekt   rozbudowy szkoły i przedszkola w Rzgowie:    80.000,00 zł. 
 
80101 zadania bieżące: 

1. Zakup materiałów:        16.400,00 zł. 
 
80104 § 6050: 

1. Przebudowa sanitariatów w przedszkolu w Rzgowie:              60.000,00 zł. 
 

80104 zadania bieżące: 
1. Zakup materiałów:        16.400,00 zł. 

 
80110 zadania bieżące: 

1. Zakup materiałów:        16.400,00 zł. 
 
90002 § 6050 (WPI): 

1. Rozbudowa składowiska odpadów w Rzgowie:    100.000,00 zł. 
 
90004 § 6050 (WPI): 

1. Przebudowa Parku im. A. Mickiewicza w Rzgowie:           - 500.000,00 zł. 
2. Zagospodarowanie terenu parku miejskiego w Rzgowie:          1.000.000,00 zł. 

Razem:                    500.000,00 zł. 
 
90004 zadania bieżące: 

1. Zagospodarowanie zieleni miejskiej (krzewy, kwiaty):    50.000,00 zł. 
 
90015 § 6050 (WPI): 

1. Budowa oświetlenia ulicznego w ul. Guzewskiej w Gospodarzu:            130.000,00 zł. 
2. wykonanie planu zaopatrzenia Gminy w energię:                10.000,00 zł. 

Razem:                140.000,00 zł.  
  
90095 § 6050: 

1. Przebudowa przepompowni w ul. Cmentarnej w Rzgowie:              25.000,00 zł. 
2. Modernizacja studzienek kanalizacyjnych:                36.000,00 zł. 
3. Urządzenie placu zabaw dla dzieci w Grodzisku:    15.000,00 zł. 

Razem:          76.000,00 zł. 
90095 § 6060: 

1. Zakup pompy do wody dla GZWiK w Rzgowie:               10.000,00 zł. 
2. Zakup pompy do kanalizacji dla GZWiK w Rzgowie:   28.000,00 zł 

Razem:          38.000,00 zł. 
 
92109 zadania bieżące:  

1. Zakup materiałów i wyposażenia:      10.000,00 zł.  
 
 

III. Zmiany w strukturze przychodów. 
 

1.  Źródła pokrycia deficytu: Zwiększenie planu wolnych środków o kwotę 1.071.613,01 zł, 
zwiększenie planu nadwyżki o kwotę 3.412.773,00 zł. oraz zwiększenie planu kredytów o 
kwotę 494.879,99 zł. 



2.  Źródła spłaty pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych:  Zmniejszenie planu kredytów  o 
kwotę 494.879,99 zł a zwiększenie planu wolnych środków o kwotę 494.879,99 zł. 

Po zmianie: 
 

1. Planowany deficyt  budżetu w wysokości 13.495.727,00 zł, będzie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie                   8.270.633,99 zł. 
2) zaciągniętych pożyczek w kwocie             580.000,00 zł. 
3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych                                      

na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń                             
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie:              1.232.320,01 zł. 

4) nadwyżki budżetowej:       3.412.773,00 zł. 
 

2. Spłata pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych w kwocie 788.179,99 zł zostanie pokryta 
przychodami pochodzącymi z : 

1)   wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężn.                   
na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń                                    
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie               788.179,99 zł. 

 
 
 
  
  


